
Černovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.372654N, 14.960889E

Nadmořská výška: 594 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 3 657 ha

Počet obyvatel: 1 709 PSČ: 394 94

Adresa URL: www.mestocernovice.cz

Současnost obce Černovice
Černovický zámek dal postavit roku 1641 tehdejší majitel panství Martin Paradys, který si zvolil město za své
sídlo. Zámek není veřejnosti přístupný, v současnosti je v něm diagnostický ústav sociální péče,
ale za povšimnutí stojí k zámku přiléhající obora, ideální místo pro procházky a volný čas. O
čistotě a zachovalosti černovického okolí svědčí i to, že zde byla v roce 1919 otevřena vůbec první
dětská ozdravovna v České republice.Škála obchůdků a řemeslnických živností pokrývá všechny
potřeby obyvatel i značného množství chalupářů a rekreantů. Jedinou letní ubytovnu zde mají
baráčníci z celé České republiky. Viditelní při různých událostech, jako jsou masopustní průvod,
setkávání rodáků, turistické pochody, hasičské soutěže, venkovní vánoční koncerty, pouti a jiné
oslavy, bývají historičtí hasiči, městská dechovka, pionýrská skupina a svaz žen, mažoretky i šermíři,
sportovní střelci, fotbalisté, myslivci a jiné spolky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/841/cernovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 09:27:55


